
Resultado Etapa 3: Roldanillo-Glorieta Riofrio-Roldanillo -2 Giros (154 kms) Promedio Ganador:  46,567 km/h

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Tiempo Bon Reg

1 15 CASTAÑEDA ORTEGAJaime Alberto  Movistar Team America  3h22'35" 11 15

2 245 HODEG CHAGUI Alvaro Sb Claro Coldeportes - Mix  a  0" 6 12

3 1 SEVILLA Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0" 4 10

4 35 OSPINA RIVAS Jhonathan Stivens  GW - Shimano  a  0" 3 8

5 74 RUBIANO Miguel Ángel  Claro Coldeportes  a  0" 7

6 181 ALZATE ESCOBAR Carlos Eduardo  Terramar  a  0" 6

7 201 RODRIGUEZ Jhon Anderson Sb Epm Tigo UNE B  a  0" 5

8 146 RODAS Sebastian Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase  a  0" 4

9 7 OYOLA Robigzon  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0" 3

10 31 PEDRAZA MORALESWalter Fernando  GW - Shimano  a  0" 2

11 2 DUARTE Fabio  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0"

12 206 CASTAÑO Elkin Manuel Sb Epm Tigo UNE B  a  0"

13 5 SUAREZ Juan Pablo  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0"

14 107 SORACÁ Rubert Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

15 41 CARAPAZ Richard   Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

16 211 MUÑOZ William Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

17 43 CALDERON LOPEZ Steven  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

18 176 ARIAS Alvaro Sb Indervalle - Liciclismo Valle  a  0"

19 148 CAÑAVERAL Johnatan Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase  a  0"

20 47 PAREDES Nicolas  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

21 24 PAREDES Andres Sb Manzana Postobon  a  0"

22 91 SERNA Alejandro  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

23 147 SOSA Miguel Angel Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase  a  0"

24 102 SORACÁ Diego  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

25 32 OSORIO CARVAJAL Frank Yair  GW - Shimano  a  0"

26 16 DIAZ ESPITIA Jose Leonel  Movistar Team America  a  0"

27 29 SUESCA Marco Tulio Sb Manzana Postobon  a  0"

28 75 QUINTERO Carlos Julián  Claro Coldeportes  a  0"

29 17 DUARTE SANDOVALAlvaro  Movistar Team America  a  0"

30 168 CARDENAS Ardany  Hebert Gutierrez  a  0"

31 11 MENDOZA CARDONAOmar Alberto  Movistar Team America  a  0"

32 193 ZAMBRANO Camilo  Pollos Del Galpón/ Mishky  a  0"

33 231 TALERO REYES Cristihan Camilo  Movistar Team America "B"  a  0"

34 79 OSPINA NAVARRO Dalivier  Claro Coldeportes  a  0"

35 99 COMBARIZA Carlos  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

36 207 RIOS Kevin  Epm Tigo UNE B  a  0"

37 209 CARO Sebastian  Epm Tigo UNE B  a  0"

38 53 GARCIA CRUZ Nestor Javier  Boyacá Raza de Campeones  a  0"

39 113 SERNA Deiby  Ciclo Valle  a  0"

40 44 SANCHEZ Oscar  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

41 67 ORTIZ VILLAQUIRANDaniel Alonso Sb Bakano  a  0"

42 254 DIAZ Ayrton Sb Liciclismo Bolivar  a  0"

43 241 MUÑOZ Daniel Sb Team Postobon - Mix  a  0"

44 34 DIAZ CARDENAS Edward Fabian Sb GW - Shimano  a  0"

45 22 OSORIO Juan Felipe Sb Manzana Postobon  a  0"

46 4 ALVAREZ Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0"

47 191 COMPAGNIONI Ruben  Pollos Del Galpón/ Mishky  a  0"

48 235 MARTINEZ GOMEZ Luis Miguel  Movistar Team America "B"  a  0"

49 103 RINCÓN Daniel  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

50 174 DAZA Johan Fernando Sb Indervalle - Liciclismo Valle  a  0"
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Resultado Etapa 3: Roldanillo-Glorieta Riofrio-Roldanillo -2 Giros (154 kms) Promedio Ganador:  46,567 km/h
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51 128 OROZCO RESTREPOMauricio Sb GNJC de Colombia  a  0"

52 172 RIOS Cristian  Indervalle - Liciclismo Valle  a  0"

53 28 SUAZA Bernardo  Manzana Postobon  a  0"

54 101 MONTAÑA Fredy  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

55 154 GUERRERO Andres  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a  0"

56 171 CAMARGO Carlos Andres Sb Indervalle - Liciclismo Valle  a  0"

57 252 RESTREPO  Ferney  Liciclismo Bolivar  a  0"

58 155 RODRIGUEZ Jonathan  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a  0"

59 39 CASTIBLANCO CUBIDESJorge Camilo  GW - Shimano  a  0"

60 66 URBANO MOLINA Jerson Ruben Sb Bakano  a  0"

61 204 GARCIA Mateo Sb Epm Tigo UNE B  a  0"

62 81 OSORIO  Danny  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a  0"

63 27 BOHORQUEZ Hernando  Manzana Postobon  a  0"

64 38 PACHÓN MELO Oscar Mauricio  GW - Shimano  a  0"

65 243 BETANCOURT Walter  Sb Team Postobon - Mix  a  0"

66 84 ARANGO Sebastian Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a  0"

67 76 MARTÍNEZ GAITÁN Luis Alfredo  Claro Coldeportes  a  0"

68 45 CAICEDO Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

69 77 MARTÍNEZ MONTEROJhon Edilberto  Claro Coldeportes  a  0"

70 13 ORTIZ CARO Edwar Stiber  Movistar Team America  a  0"

71 98 QUINTERO Diego  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

72 94 CHACON Jeobany  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

73 221 HERNÁNDEZ JARAMILLOJosé Tito Sb GW - Shimano - B  a  0"

74 68 VALENCIA ESCOBARFayver David Sb Bakano  a  0"

75 54 RODRIGUEZ AMEZQUITAWilson Enrique Sb Boyacá Raza de Campeones  a  0"

76 55 ORTEGA AVILA Robinson Armando Sb Boyacá Raza de Campeones  a  0"

77 8 ROLDAN Weimar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0" 6

78 153 HENAO GIRALDO Michel David  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a  0"

79 63 GONZALEZ ZAPATA Sebastian Sb Bakano  a  0"

80 219 CASTILLO Jorge Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

81 96 PARRA Edwin  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

82 208 CASTRO Nicolas  Epm Tigo UNE B  a  0"

83 233 SANTOFIMIO VELOSAYors Sb Movistar Team America "B"  a  0"

84 203 GONZALEZ Roberto Sb Epm Tigo UNE B  a  0"

85 166 RUIZ Jairo Alberto Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño  a  0"

86 14 SANCHEZ ANZOLA Edwin Albeiro  Movistar Team America  a  0" 3

87 9 BELTRAN Edwuar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0"

88 251 GARCIA Nicolas  Liciclismo Bolivar  a  0"

89 92 GIRALDO Esteeven  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

90 212 PARRA Jordan Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0" 2

91 51 RODRIGUEZ GALINDOMichael  Boyacá Raza de Campeones  a  0"

92 127 OSPINA ZAPATA Esteban Sb GNJC de Colombia  a  0"

93 61 LOPEZ RENGIFO Juan Jose Sb Bakano  a  0"

94 194 PAZ Mario Sb Pollos Del Galpón/ Mishky  a  0"

95 164 RIVAS Lucas  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño  a  0"

96 105 ANACONA Brayan  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

97 162 FONT Franco  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño  a  0"

98 33 MONTOYA ORTIZ Arley De Jesús  GW - Shimano  a  0"

99 64 ATAPUMA BURBANODuvan Camilo Sb Bakano  a  0"

100 73 RAMÍREZ CALDERÓNAlejandro  Claro Coldeportes  a  0"

Sistematiza: Victor Mosso Mora - Cel 3104865868 - Email: vicmos@yahoo.com Página2



Resultado Etapa 3: Roldanillo-Glorieta Riofrio-Roldanillo -2 Giros (154 kms) Promedio Ganador:  46,567 km/h

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Tiempo Bon

101 163 RUEDA Jeferson  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño  a  0"

102 123 ECHEVERRI MARTINEZSergey Camilo Sb GNJC de Colombia  a  0"

103 108 MATEUS Cesar Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

104 232 CEPEDA CUERVO Wilson Fernando  Movistar Team America "B"  a  0"

105 6 CARVAJAL Edwin  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a  0"

106 149 RODAS Alejandro Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase  a  0"

107 106 BARRERA Yancir Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

108 49 TOUSSAINT Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

109 93 JARAMILLO  Remberto  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

110 234 CONTRERAS CHAPARROYuber Alberto Sb Movistar Team America "B"  a  0"

111 62 BENAVIDES CHU Brando Erik Sb Bakano  a  0"

112 242 SIERRA Yecid Sb Team Postobon - Mix  a  0"

113 19 SOLIZ VILC Oscar  Movistar Team America  a  0"

114 65 PANTOJA URRESTA Richard Danilo Sb Bakano  a  0"

115 111 BERNAL Jose Angel  Ciclo Valle  a  0"

116 72 GÓMEZ ARCHILA Camilo Andrés  Claro Coldeportes  a  0"

117 109 GUTIERREZ Cristian  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0" 1

118 104 GOYENECHE Elkin Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS  a  0"

119 95 QUIROZ  Oscar Sb Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

120 253 PATIÑO Pablo Sb Liciclismo Bolivar  a  0"

121 12 RAMIREZ CHACON Brayan Stiven  Movistar Team America  a  0"

122 152 ZORRO SIERRA Daniel Stiven  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a  0"

123 132 SOTO JURADO Pablo Joseph  No Hero  a  0"

124 223 REYES ORTEGA Yeison Sebastián Sb GW - Shimano - B  a  0"

125 175 LARROTA Camilo Sb Indervalle - Liciclismo Valle  a  0"

126 192 DIAZ Andres Miguel  Pollos Del Galpón/ Mishky  a  0"

127 114 QUINTERO Esteban Sb Ciclo Valle  a  0"

128 222 GARCIA RIVERA Juan Alejandro  GW - Shimano - B  a  0"

129 226 CARDONA GARCIA Wilson Steeven Sb GW - Shimano - B  a  0"

130 244 MARIN HENAO Julián  Claro Coldeportes - Mix  a  0"

131 48 SUAZA Jaime   Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

132 144 REDONDO Fabian Andres Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase  a  0"

133 215 SAMUDIO Ronny Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

134 117 CAÑON Edward Andres Sb Ciclo Valle  a  0"

135 71 LAVERDE JIMÉNEZ Luis Felipe  Claro Coldeportes  a  0"

136 213 CANO Diego Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

137 185 ACEVEDO CAICEDO Jarvi Doney Sb Terramar  a  0"

138 112 GONZALEZ Javier Stiven Sb Ciclo Valle  a  0"

139 195 ACEVEDO Janier  Pollos Del Galpón/ Mishky  a  0"

140 217 PEREZ Luis Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

141 216 ARAUZ Carlos Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

142 182 GOMEZ PEÑALOZA Bryan Steven Sb Terramar  a  0"

143 158 BALSERO Daniel Fernando  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a  0"

144 187 FORERO Juan Pablo  Terramar  a  0"

145 214 VALBUENA Gabriel Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a  0"

146 23 REYES  Aldemar Sb Manzana Postobon  a  0"

147 205 MEDINA Ivan Danilo Sb Epm Tigo UNE B  a  0"

148 183 ALZATE ESCOBAR Andres Faustino  Terramar  a 1'52"

149 86 TAMAYO Cristian  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a 1'52"

150 69 MARTINEZ RUEDA Sergio Andres Sb Bakano  a 1'52"
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151 3 SARMIENTO Cayetano  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  a 1'52"

152 202 ESTRADA Eduardo Sb Epm Tigo UNE B  a 1'52"

153 78 MESA PÉREZ Juan Martin  Claro Coldeportes  a  0"

154 121 APARICIO CATACOLIJair Antonio Sb GNJC de Colombia  a 2' 2"

155 131 MACA SANCHEZ Erick Daniel Sb No Hero  a 2' 2"

156 224 SANDOVAL GARZÓNWldy Enrique Sb GW - Shimano - B  a  0"

157 184 RAMIREZ MEJIA Dennis  Terramar  a 2'11"

158 118 MURIEL Julian  Ciclo Valle  a 2'20"

159 218 SAMUDIO Ruben Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez  a 2'31"

160 165 TOVAR DAZA  Cristian Camilo Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño  a 2'31"

161 139 QUIROZ ALDANA Juan Ramón Sb No Hero  a 2'31"

162 52 GOMEZ PINEDA Javier Eduardo  Boyacá Raza de Campeones  a  0"

163 46 BECERRA Carlos  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

164 225 PÉREZ SEPÚLVEDA Johan Camilo  GW - Shimano - B  a 2'31"

165 173 QUINTERO MOSQUERAUlrich Sb Indervalle - Liciclismo Valle  a 2'31"

166 42 MILLAN Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier  a  0"

167 97 BARON Felix  Mundial de Tornillos - Pijaos  a  0"

168 56 SIERRA MOLANO Cristian Andres Sb Boyacá Raza de Campeones  a  0"

169 83 CARDENAS Andres  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a 3' 8"

170 143 CALDERON LOPEZ Jeffry Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase  a 3'12"

171 255 SANTOYA German Sb Liciclismo Bolivar  a 4'47"

172 36 RODRÍGUEZ SEPULVEDAYean Stefan  GW - Shimano  a  0" 2

173 82 SANDOVAL  Edwin  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a  0"

174 25 GOIKOETXEA Peio  Manzana Postobon  a 5'39"

175 21 MOLANO Juan Sebastian Sb Manzana Postobon  a  0"

176 151 MENDOZA RAMIREZAndres Camilo  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a 6'51"

177 26 RESTREPO  Tomas  Manzana Postobon  a 6'56"

178 87 MARTINEZ Luis Alfredo Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a 7'20"

179 85 OSORIO Edison Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans  a 7'20"

180 156 KELLY Jesse Sb Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista a 7'20"

37 SASTOQUE PULIDO Didier Alexander  GW - Shimano Fuera Limite

186 IZQUIERDO RESTREPORubiel Mauricio  Terramar Fuera Limite

161 MUÑOZ Duvan Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño Retiro
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Clasificación General Individual hasta Etapa 3 Distancia Recorrida:  424,4 kms Promedio lider: 49,16 km/h

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Tiempo/Dif

1 1 SEVILLA Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana  8h52'35"

2 74 RUBIANO Miguel Ángel  Claro Coldeportes a  0"

3 15 CASTAÑEDA ORTEGAJaime Alberto  Movistar Team America a  3"

4 31 PEDRAZA MORALESWalter Fernando  GW - Shimano a  4"

5 235 MARTINEZ GOMEZ Luis Miguel  Movistar Team America "B" a 10"

6 41 CARAPAZ Richard   Strongman - Campagnolo - Willier a 13"

7 221 HERNÁNDEZ JARAMILLOJosé Tito Sb GW - Shimano - B a 13"

8 21 MOLANO Juan Sebastian Sb Manzana Postobon a 15"

9 8 ROLDAN Weimar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 16"

10 245 HODEG CHAGUI Alvaro Sb Claro Coldeportes - Mix a 17"

11 14 SANCHEZ ANZOLA Edwin Albeiro  Movistar Team America a 19"

12 211 MUÑOZ William Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 20"

13 75 QUINTERO Carlos Julián  Claro Coldeportes a 20"

14 32 OSORIO CARVAJAL Frank Yair  GW - Shimano a 20"

15 181 ALZATE ESCOBAR Carlos Eduardo  Terramar a 21"

16 191 COMPAGNIONI Ruben  Pollos Del Galpón/ Mishky a 21"

17 207 RIOS Kevin  Epm Tigo UNE B a 22"

18 35 OSPINA RIVAS Jhonathan Stivens  GW - Shimano a 22"

19 187 FORERO Juan Pablo  Terramar a 22"

20 76 MARTÍNEZ GAITÁN Luis Alfredo  Claro Coldeportes a 22"

21 36 RODRÍGUEZ SEPULVEDAYean Stefan  GW - Shimano a 22"

22 212 PARRA Jordan Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 23"

23 201 RODRIGUEZ Jhon Anderson Sb Epm Tigo UNE B a 23"

24 204 GARCIA Mateo Sb Epm Tigo UNE B a 23"

25 231 TALERO REYES Cristihan Camilo  Movistar Team America "B" a 24"

26 44 SANCHEZ Oscar  Strongman - Campagnolo - Willier a 24"

27 109 GUTIERREZ Cristian  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 24"

28 52 GOMEZ PINEDA Javier Eduardo  Boyacá Raza de Campeones a 25"

29 146 RODAS Sebastian Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase a 25"

30 107 SORACÁ Rubert Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

31 7 OYOLA Robigzon  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 25"

32 43 CALDERON LOPEZ Steven  Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

33 147 SOSA Miguel Angel Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase a 25"

34 174 DAZA Johan Fernando Sb Indervalle - Liciclismo Valle a 25"

35 24 PAREDES Andres Sb Manzana Postobon a 25"

36 2 DUARTE Fabio  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 25"

37 252 RESTREPO  Ferney  Liciclismo Bolivar a 25"

38 16 DIAZ ESPITIA Jose Leonel  Movistar Team America a 25"

39 172 RIOS Cristian  Indervalle - Liciclismo Valle a 25"

40 91 SERNA Alejandro  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

41 206 CASTAÑO Elkin Manuel Sb Epm Tigo UNE B a 25"

42 5 SUAREZ Juan Pablo  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 25"

43 102 SORACÁ Diego  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

44 27 BOHORQUEZ Hernando  Manzana Postobon a 25"

45 176 ARIAS Alvaro Sb Indervalle - Liciclismo Valle a 25"

46 171 CAMARGO Carlos Andres Sb Indervalle - Liciclismo Valle a 25"

47 243 BETANCOURT Walter  Sb Team Postobon - Mix a 25"

48 193 ZAMBRANO Camilo  Pollos Del Galpón/ Mishky a 25"

49 155 RODRIGUEZ Jonathan  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa 25"

50 29 SUESCA Marco Tulio Sb Manzana Postobon a 25"
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Clasificación General Individual hasta Etapa 3 Distancia Recorrida:  424,4 kms Promedio lider: 49,16 km/h

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Tiempo/Dif

51 17 DUARTE SANDOVALAlvaro  Movistar Team America a 25"

52 158 BALSERO Daniel Fernando  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa 25"

53 166 RUIZ Jairo Alberto Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño a 25"

54 38 PACHÓN MELO Oscar Mauricio  GW - Shimano a 25"

55 9 BELTRAN Edwuar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 25"

56 128 OROZCO RESTREPOMauricio Sb GNJC de Colombia a 25"

57 223 REYES ORTEGA Yeison Sebastián Sb GW - Shimano - B a 25"

58 99 COMBARIZA Carlos  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

59 79 OSPINA NAVARRO Dalivier  Claro Coldeportes a 25"

60 209 CARO Sebastian  Epm Tigo UNE B a 25"

61 108 MATEUS Cesar Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

62 28 SUAZA Bernardo  Manzana Postobon a 25"

63 11 MENDOZA CARDONAOmar Alberto  Movistar Team America a 25"

64 22 OSORIO Juan Felipe Sb Manzana Postobon a 25"

65 254 DIAZ Ayrton Sb Liciclismo Bolivar a 25"

66 153 HENAO GIRALDO Michel David  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa 25"

67 23 REYES  Aldemar Sb Manzana Postobon a 25"

68 123 ECHEVERRI MARTINEZSergey Camilo Sb GNJC de Colombia a 25"

69 149 RODAS Alejandro Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase a 25"

70 175 LARROTA Camilo Sb Indervalle - Liciclismo Valle a 25"

71 54 RODRIGUEZ AMEZQUITAWilson Enrique Sb Boyacá Raza de Campeones a 25"

72 104 GOYENECHE Elkin Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

73 13 ORTIZ CARO Edwar Stiber  Movistar Team America a 25"

74 132 SOTO JURADO Pablo Joseph  No Hero a 25"

75 95 QUIROZ  Oscar Sb Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

76 101 MONTAÑA Fredy  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

77 111 BERNAL Jose Angel  Ciclo Valle a 25"

78 19 SOLIZ VILC Oscar  Movistar Team America a 25"

79 241 MUÑOZ Daniel Sb Team Postobon - Mix a 25"

80 67 ORTIZ VILLAQUIRANDaniel Alonso Sb Bakano a 25"

81 66 URBANO MOLINA Jerson Ruben Sb Bakano a 25"

82 244 MARIN HENAO Julián  Claro Coldeportes - Mix a 25"

83 205 MEDINA Ivan Danilo Sb Epm Tigo UNE B a 25"

84 251 GARCIA Nicolas  Liciclismo Bolivar a 25"

85 113 SERNA Deiby  Ciclo Valle a 25"

86 64 ATAPUMA BURBANODuvan Camilo Sb Bakano a 25"

87 182 GOMEZ PEÑALOZA Bryan Steven Sb Terramar a 25"

88 47 PAREDES Nicolas  Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

89 168 CARDENAS Ardany  Hebert Gutierrez a 25"

90 77 MARTÍNEZ MONTEROJhon Edilberto  Claro Coldeportes a 25"

91 48 SUAZA Jaime   Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

92 63 GONZALEZ ZAPATA Sebastian Sb Bakano a 25"

93 4 ALVAREZ Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 25"

94 103 RINCÓN Daniel  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

95 96 PARRA Edwin  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

96 98 QUINTERO Diego  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

97 51 RODRIGUEZ GALINDOMichael  Boyacá Raza de Campeones a 25"

98 194 PAZ Mario Sb Pollos Del Galpón/ Mishky a 25"

99 6 CARVAJAL Edwin  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a 25"

100 68 VALENCIA ESCOBARFayver David Sb Bakano a 25"
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Clasificación General Individual hasta Etapa 3 Distancia Recorrida:  424,4 kms Promedio lider: 49,16 km/h

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Tiempo/Dif

101 45 CAICEDO Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

102 112 GONZALEZ Javier Stiven Sb Ciclo Valle a 25"

103 81 OSORIO  Danny  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a 25"

104 71 LAVERDE JIMÉNEZ Luis Felipe  Claro Coldeportes a 25"

105 105 ANACONA Brayan  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

106 203 GONZALEZ Roberto Sb Epm Tigo UNE B a 25"

107 214 VALBUENA Gabriel Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 25"

108 94 CHACON Jeobany  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

109 217 PEREZ Luis Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 25"

110 84 ARANGO Sebastian Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a 25"

111 53 GARCIA CRUZ Nestor Javier  Boyacá Raza de Campeones a 25"

112 208 CASTRO Nicolas  Epm Tigo UNE B a 25"

113 213 CANO Diego Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 25"

114 92 GIRALDO Esteeven  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

115 222 GARCIA RIVERA Juan Alejandro  GW - Shimano - B a 25"

116 242 SIERRA Yecid Sb Team Postobon - Mix a 25"

117 106 BARRERA Yancir Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS a 25"

118 12 RAMIREZ CHACON Brayan Stiven  Movistar Team America a 25"

119 127 OSPINA ZAPATA Esteban Sb GNJC de Colombia a 25"

120 93 JARAMILLO  Remberto  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

121 233 SANTOFIMIO VELOSAYors Sb Movistar Team America "B" a 25"

122 152 ZORRO SIERRA Daniel Stiven  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa 25"

123 55 ORTEGA AVILA Robinson Armando Sb Boyacá Raza de Campeones a 25"

124 215 SAMUDIO Ronny Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 25"

125 61 LOPEZ RENGIFO Juan Jose Sb Bakano a 25"

126 117 CAÑON Edward Andres Sb Ciclo Valle a 25"

127 219 CASTILLO Jorge Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a 25"

128 232 CEPEDA CUERVO Wilson Fernando  Movistar Team America "B" a 25"

129 72 GÓMEZ ARCHILA Camilo Andrés  Claro Coldeportes a 25"

130 49 TOUSSAINT Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

131 192 DIAZ Andres Miguel  Pollos Del Galpón/ Mishky a 25"

132 163 RUEDA Jeferson  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño a 25"

133 33 MONTOYA ORTIZ Arley De Jesús  GW - Shimano a 25"

134 73 RAMÍREZ CALDERÓNAlejandro  Claro Coldeportes a 25"

135 253 PATIÑO Pablo Sb Liciclismo Bolivar a 25"

136 226 CARDONA GARCIA Wilson Steeven Sb GW - Shimano - B a 25"

137 234 CONTRERAS CHAPARROYuber Alberto Sb Movistar Team America "B" a 25"

138 78 MESA PÉREZ Juan Martin  Claro Coldeportes a 25"

139 224 SANDOVAL GARZÓNWldy Enrique Sb GW - Shimano - B a 25"

140 97 BARON Felix  Mundial de Tornillos - Pijaos a 25"

141 42 MILLAN Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

142 56 SIERRA MOLANO Cristian Andres Sb Boyacá Raza de Campeones a 25"

143 46 BECERRA Carlos  Strongman - Campagnolo - Willier a 25"

144 82 SANDOVAL  Edwin  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a 25"

145 195 ACEVEDO Janier  Pollos Del Galpón/ Mishky a  1' 1"

146 34 DIAZ CARDENAS Edward Fabian Sb GW - Shimano a 1'24"

147 39 CASTIBLANCO CUBIDESJorge Camilo  GW - Shimano a 1'25"

148 65 PANTOJA URRESTA Richard Danilo Sb Bakano a 1'25"

149 148 CAÑAVERAL Johnatan Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase a 1'25"

150 164 RIVAS Lucas  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño a  1'52"
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Clasificación General Individual hasta Etapa 3 Distancia Recorrida:  424,4 kms Promedio lider: 49,16 km/h

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Tiempo/Dif

151 114 QUINTERO Esteban Sb Ciclo Valle a  1'59"

152 144 REDONDO Fabian Andres Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase a  2' 4"

153 86 TAMAYO Cristian  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a  2'17"

154 3 SARMIENTO Cayetano  Epm Tigo UNE Area Metropolitana a  2'17"

155 69 MARTINEZ RUEDA Sergio Andres Sb Bakano a  2'17"

156 202 ESTRADA Eduardo Sb Epm Tigo UNE B a  2'17"

157 121 APARICIO CATACOLIJair Antonio Sb GNJC de Colombia a  2'27"

158 118 MURIEL Julian  Ciclo Valle a  2'45"

159 225 PÉREZ SEPÚLVEDA Johan Camilo  GW - Shimano - B a  2'56"

160 154 GUERRERO Andres  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa  3'25"

161 83 CARDENAS Andres  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a  3'33"

162 183 ALZATE ESCOBAR Andres Faustino  Terramar a  3'36"

163 143 CALDERON LOPEZ Jeffry Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase a  3'37"

164 165 TOVAR DAZA  Cristian Camilo Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño a  3'56"

165 173 QUINTERO MOSQUERAUlrich Sb Indervalle - Liciclismo Valle a  4'11"

166 185 ACEVEDO CAICEDO Jarvi Doney Sb Terramar a  4'11"

167 218 SAMUDIO Ruben Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a  4'11"

168 62 BENAVIDES CHU Brando Erik Sb Bakano a  5' 2"

169 25 GOIKOETXEA Peio  Manzana Postobon a  6' 4"

170 184 RAMIREZ MEJIA Dennis  Terramar a  6'50"

171 255 SANTOYA German Sb Liciclismo Bolivar a  6'51"

172 151 MENDOZA RAMIREZAndres Camilo  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa  7'16"

173 26 RESTREPO  Tomas  Manzana Postobon a  7'21"

174 216 ARAUZ Carlos Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez a  7'33"

175 131 MACA SANCHEZ Erick Daniel Sb No Hero a  8'29"

176 85 OSORIO Edison Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a 11'31"

177 87 MARTINEZ Luis Alfredo Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans a 11'31"

178 139 QUIROZ ALDANA Juan Ramón Sb No Hero a 13' 1"

179 156 KELLY Jesse Sb Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclistaa 13'28"

180 162 FONT Franco  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño a 19' 3"
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METAS VOLANTES CLASIFICACION GENERAL REGULARIDAD

Puntos 1 15 CASTAÑEDA ORTEGAJaime Alberto  Movistar Team America36

1. Hacienda Tayrona Ida Paso 1 Vol Reg 2 1 SEVILLA Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana22

1 191 COMPAGNIONI Ruben  5 4 3 74 RUBIANO Miguel Ángel  Claro Coldeportes 22

2 207 RIOS Kevin  3 2 4 245 HODEG CHAGUI Alvaro Sb Claro Coldeportes - Mix21

3 231 TALERO REYES Cristihan Camilo  2 1 5 181 ALZATE ESCOBARCarlos Eduardo  Terramar 16

4 14 SANCHEZ ANZOLAEdwin Albeiro  1 6 21 MOLANO Juan Sebastian Sb Manzana Postobon15

7 31 PEDRAZA MORALESWalter Fernando GW - Shimano 14

2. Hacienda Tayrona Regreso Paso 1 8 8 ROLDAN Weimar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana12

1 35 OSPINA RIVAS Jhonathan Stivens 5 4 9 191 COMPAGNIONI Ruben  Pollos Del Galpón/ Mishky 12

2 36 RODRÍGUEZ SEPULVEDAYean Stefan  3 2 10 207 RIOS Kevin  Epm Tigo UNE B 12

3 15 CASTAÑEDA ORTEGAJaime Alberto  2 1 11 35 OSPINA RIVAS Jhonathan Stivens GW - Shimano 12

4 187 FORERO Juan Pablo  1 12 36 RODRÍGUEZ SEPULVEDAYean Stefan  GW - Shimano 11

13 235 MARTINEZ GOMEZLuis Miguel  Movistar Team America "B"8

3. Hacienda Tayrona Ida Paso 2 14 201 RODRIGUEZ Jhon Anderson Sb Epm Tigo UNE B 7

1 8 ROLDAN Weimar  5 4 15 212 PARRA Jordan Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez7

2 212 PARRA Jordan Sb 3 2 16 221 HERNÁNDEZ JARAMILLOJosé Tito Sb GW - Shimano - B 7

3 14 SANCHEZ ANZOLAEdwin Albeiro  2 1 17 14 SANCHEZ ANZOLAEdwin Albeiro  Movistar Team America6

4 109 GUTIERREZ Cristian  1 18 41 CARAPAZ Richard   Strongman - Campagnolo - Willier6

19 32 OSORIO CARVAJALFrank Yair  GW - Shimano 5

4. Hacienda Tayrona Regreso Paso 2 20 52 GOMEZ PINEDA Javier Eduardo  Boyacá Raza de Campeones4

1 8 ROLDAN Weimar  5 4 21 75 QUINTERO Carlos Julián  Claro Coldeportes 4

2 14 SANCHEZ ANZOLAEdwin Albeiro  3 2 22 76 MARTÍNEZ GAITÁNLuis Alfredo  Claro Coldeportes 4

3 109 GUTIERREZ Cristian  2 1 23 187 FORERO Juan Pablo  Terramar 4

4 95 QUIROZ  Oscar Sb 1 24 146 RODAS Sebastian Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase4

25 211 MUÑOZ William Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez3

CLASIFICACION GENERAL METAS VOLANTES 26 7 OYOLA Robigzon  Epm Tigo UNE Area Metropolitana3

1 8 ROLDAN Weimar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana16 27 97 BARON Felix  Mundial de Tornillos - Pijaos2

2 191 COMPAGNIONI Ruben  Pollos Del Galpón/ Mishky 12 28 204 GARCIA Mateo Sb Epm Tigo UNE B 2

3 14 SANCHEZ ANZOLAEdwin Albeiro  Movistar Team America11 29 231 TALERO REYES Cristihan Camilo  Movistar Team America "B"2

4 15 CASTAÑEDA ORTEGAJaime Alberto  Movistar Team America10 30 34 DIAZ CARDENAS Edward Fabian Sb GW - Shimano 1

5 207 RIOS Kevin  Epm Tigo UNE B8 31 44 SANCHEZ Oscar  Strongman - Campagnolo - Willier1

6 76 MARTÍNEZ GAITÁNLuis Alfredo  Claro Coldeportes6 32 109 GUTIERREZ Cristian  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS1

7 187 FORERO Juan Pablo  Terramar6

8 35 OSPINA RIVAS Jhonathan Stivens GW - Shimano5

9 36 RODRÍGUEZ SEPULVEDAYean Stefan  GW - Shimano5

10 204 GARCIA Mateo Sb Epm Tigo UNE B4

11 231 TALERO REYES Cristihan Camilo  Movistar Team America "B"4

12 1 SEVILLA Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana3

13 109 GUTIERREZ Cristian  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS3

14 201 RODRIGUEZ Jhon Anderson Sb Epm Tigo UNE B3

15 212 PARRA Jordan Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez3

16 245 HODEG CHAGUI Alvaro Sb Claro Coldeportes - Mix3

17 34 DIAZ CARDENAS Edward Fabian Sb GW - Shimano2

18 44 SANCHEZ Oscar  Strongman - Campagnolo - Willier2

19 38 PACHÓN MELO Oscar Mauricio  GW - Shimano1

20 49 TOUSSAINT Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier1

21 158 BALSERO Daniel Fernando  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista1

22 95 QUIROZ  Oscar Sb Mundial de Tornillos - Pijaos1
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PREMIOS DE MONTAÑA CLASIFICACION GENERAL PREMIOS MONTAÑA

1 38 PACHÓN MELO Oscar Mauricio  GW - Shimano 6

1. Mojón 70 Regreso Paso 1  3a Cat Puntos 2 25 GOIKOETXEA Peio  Manzana Postobon 6

1 25 GOIKOETXEA Peio  6 3 195 ACEVEDO Janier  Pollos Del Galpón/ Mishky 4

2 6 CARVAJAL Edwin  4 4 6 CARVAJAL Edwin  Epm Tigo UNE Area Metropolitana4

3 109 GUTIERREZ Cristian  2 5 16 DIAZ ESPITIA Jose Leonel  Movistar Team America2

4 234 CONTRERAS CHAPARROYuber Alberto Sb 1 6 109 GUTIERREZ Cristian  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS2

7 235 MARTINEZ GOMEZLuis Miguel  Movistar Team America "B"1

2. Mojón 70 Regreso Paso 2  3a Cat 8 234 CONTRERAS CHAPARROYuber Alberto Sb Movistar Team America "B"1

1 38 PACHÓN MELO Oscar Mauricio  6

2 195 ACEVEDO Janier  4

3 16 DIAZ ESPITIA Jose Leonel  2

4 235 MARTINEZ GOMEZLuis Miguel  1
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BOLETIN DE NOVEDADES

JURADO DE COMISARIOS

Retiros:  El corredor No. 161 Duvan MUÑOZ

Fuera Límite Intermedio Los corredores Nos. 37 Didier SASTOQUE y 186 Rubiel IZQUIERDO

Sanción: Con 1 minuto a cada uno de los corredores Nos. 34 Edward DIAZ, 39 Camilo CASTIBLANCO, 62 Brando BENAVIDES, 

65 Richard PANTOJA y 148 Johnatan CAÑAVERAL, por corte de aire

Con dos minutos a los corredores Nos. 154 Andres GUERRERO y 184 Denis RAMIRES por corte de aire prolongado

Multas Con $50.000.oo a cada uno de los siguientes conductores por corte de aire a sus corredores 

Carro Placas Equipos Corredores Implicados

15 THS010 Kamikase 148

19 BYX126 Multirepuestos Bosa 154

10 CLB806 Terramar 184

16 BSQ122 Sogamoso 34

22B SXZ717 Bakano 39, 62, 65

CUARTA ETAPA:  CRI:  ZARZAL-GLORIETA ROLDANILLO-ZARZAL

FECHA:  Sábado 27 de Febrero de 2016

Hora de Salida Damas: 8:42 a.m.

Hora de Salida Hombres: 9:00 a.m. Distancia: 18 kms

Sitio de Salida:  Zarzal, parque Santander

Sitio de Llegada:  Zarzal, parque Santander Control Antidopaje:  Alcaldia de Zarzal

Limite de Clasificación:  30% Permanencia:  Alcaldia de Zarzal

Fdo. JURADO DE COMISARIOS

BOLETIN DE DIRECCION

CAMISETAS TITULAR PORTADOR EQUIPO

ETAPA - ALCALDIA ROLDANILLO Jaime Castañeda Alvaro Hodge Coldeportes Claro

EXCELENCIA - TELEPACIFICO Alvaro Arias Alvaro Arias Indervalle Liga Valle

MEJOR VALLECAUCANO - INDERVALLE Carlos Alzate Carlos Alzate Terramar

VOLANTES - CAFÉ AGUILA ROJA Weimar Roldán Weimar Roldán EPM UNE

MONTAÑA - POSTAL EXPRESS Oscar Pachón Oscar Pachón GW Shimano

REGULARIDAD -  SOY VALLE ORO PURO Jaime Castañeda Jaime Castañeda Movistar Team

SUB-23 - BAKANO Jose Tito Hernandez Jose Tito Hernandez GW Shimano

LIDER GENERAL - BAKANO Oscar Sevilla Oscar Sevilla EPM UNE

AGRADECIMIENTO

La organización de la Vuelta al Valle del Cauca "Bakano" agradece a las personas y entidades que se vincularon a la 

exitosa realización del evento

Al alcalde de Roldanillo, Jaime Rios Alvarez, por la gran colaboración brindada para la realización de la etapa.

A los patrocinadores del evento, que con su participación permiten la exitosa continuidad de la Vuelta.

A la Policia de Transito y Transporte por su excelente dispositivo de seguridad y control vial.

A los medios de comunicación vinculados a la difusión de las incidencias del evento.

FDO Hernando Zuluaga Libardo Montoya Victor Mosso M

Director General Director de Carrera Sistematizacion
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Orden de Salida CRI: Zarzal-Glorieta Roldanillo-Zarzal Hora del Top:  8:59:00 a.m.

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Hora Salida Desc

1 162 FONT Franco  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño 9:00:00 1
2 156 KELLY Jesse Sb Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista9:00:30 1.30
3 139 QUIROZ ALDANA Juan Ramón Sb No Hero 9:01:00 2
4 87 MARTINEZ Luis Alfredo Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:01:30 2.30
5 131 MACA SANCHEZ Erick Daniel Sb No Hero 9:02:00 3
6 85 OSORIO Edison Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:02:30 3.30
7 216 ARAUZ Carlos Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:03:00 4
8 26 RESTREPO  Tomas  Manzana Postobon 9:03:30 4.30
9 151 MENDOZA RAMIREZAndres Camilo  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista9:04:00 5

10 255 SANTOYA German Sb Liciclismo Bolivar 9:04:30 5.30
11 184 RAMIREZ MEJIA Dennis  Terramar 9:05:00 6
12 25 GOIKOETXEA Peio  Manzana Postobon 9:05:30 6.30
13 62 BENAVIDES CHU Brando Erik Sb Bakano 9:06:00 7
14 218 SAMUDIO Ruben Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:06:30 7.30
15 185 ACEVEDO CAICEDO Jarvi Doney Sb Terramar 9:07:00 8
16 173 QUINTERO MOSQUERAUlrich Sb Indervalle - Liciclismo Valle 9:07:30 8.30
17 165 TOVAR DAZA  Cristian Camilo Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño 9:08:00 9
18 143 CALDERON LOPEZ Jeffry Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase 9:08:30 9.30
19 183 ALZATE ESCOBAR Andres Faustino  Terramar 9:09:00 10
20 83 CARDENAS Andres  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:09:30 10.30
21 154 GUERRERO Andres  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista9:10:00 11
22 225 PÉREZ SEPÚLVEDA Johan Camilo  GW - Shimano - B 9:10:30 11.30
23 118 MURIEL Julian  Ciclo Valle 9:11:00 12
24 121 APARICIO CATACOLIJair Antonio Sb GNJC de Colombia 9:11:30 12.30
25 202 ESTRADA Eduardo Sb Epm Tigo UNE B 9:12:00 13
26 69 MARTINEZ RUEDA Sergio Andres Sb Bakano 9:12:30 13.30
27 3 SARMIENTO Cayetano  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 9:13:00 14
28 86 TAMAYO Cristian  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:13:30 14.30
29 144 REDONDO Fabian Andres Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase 9:14:00 15
30 114 QUINTERO Esteban Sb Ciclo Valle 9:14:30 15.30
31 164 RIVAS Lucas  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño 9:15:00 16
32 148 CAÑAVERAL Johnatan Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase 9:15:30 16.30
33 65 PANTOJA URRESTA Richard Danilo Sb Bakano 9:16:00 17
34 39 CASTIBLANCO CUBIDESJorge Camilo  GW - Shimano 9:16:30 17.30
35 195 ACEVEDO Janier  Pollos Del Galpón/ Mishky 9:17:00 18
36 34 DIAZ CARDENAS Edward Fabian Sb GW - Shimano 9:17:30 18.30
37 82 SANDOVAL  Edwin  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:18:00 19
38 46 BECERRA Carlos  Strongman - Campagnolo - Willier 9:18:30 19.30
39 56 SIERRA MOLANO Cristian Andres Sb Boyacá Raza de Campeones 9:19:00 20
40 42 MILLAN Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier 9:19:30 20.30
41 97 BARON Felix  Mundial de Tornillos - Pijaos 9:20:00 21
42 224 SANDOVAL GARZÓNWldy Enrique Sb GW - Shimano - B 9:20:30 21.30
43 78 MESA PÉREZ Juan Martin  Claro Coldeportes 9:21:00 22
44 234 CONTRERAS CHAPARROYuber Alberto Sb Movistar Team America "B" 9:21:30 22.30
45 226 CARDONA GARCIA Wilson Steeven Sb GW - Shimano - B 9:22:00 23
46 253 PATIÑO Pablo Sb Liciclismo Bolivar 9:22:30 23.30
47 73 RAMÍREZ CALDERÓNAlejandro  Claro Coldeportes 9:23:00 24
48 33 MONTOYA ORTIZ Arley De Jesús  GW - Shimano 9:23:30 24.30
49 163 RUEDA Jeferson  Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño 9:24:00 25
50 192 DIAZ Andres Miguel  Pollos Del Galpón/ Mishky 9:24:30 25.30



Orden de Salida CRI: Zarzal-Glorieta Roldanillo-Zarzal Hora del Top:  8:59:00 a.m.

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Hora Salida Desc

51 49 TOUSSAINT Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier 9:25:00 26
52 72 GÓMEZ ARCHILA Camilo Andrés  Claro Coldeportes 9:25:30 26.30
53 232 CEPEDA CUERVO Wilson Fernando  Movistar Team America "B" 9:26:00 27
54 219 CASTILLO Jorge Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:26:30 27.30
55 117 CAÑON Edward Andres Sb Ciclo Valle 9:27:00 28
56 61 LOPEZ RENGIFO Juan Jose Sb Bakano 9:27:30 28.30
57 215 SAMUDIO Ronny Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:28:00 29
58 55 ORTEGA AVILA Robinson Armando Sb Boyacá Raza de Campeones 9:28:30 29.30
59 152 ZORRO SIERRA Daniel Stiven  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista9:29:00 30
60 233 SANTOFIMIO VELOSAYors Sb Movistar Team America "B" 9:29:30 30.30
61 93 JARAMILLO  Remberto  Mundial de Tornillos - Pijaos 9:30:00 31
62 127 OSPINA ZAPATA Esteban Sb GNJC de Colombia 9:30:30 31.30
63 12 RAMIREZ CHACON Brayan Stiven  Movistar Team America 9:31:00 32
64 106 BARRERA Yancir Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 9:31:30 32.30
65 242 SIERRA Yecid Sb Team Postobon - Mix 9:32:00 33
66 222 GARCIA RIVERA Juan Alejandro  GW - Shimano - B 9:32:30 33.30
67 92 GIRALDO Esteeven  Mundial de Tornillos - Pijaos 9:33:00 34
68 213 CANO Diego Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:33:30 34.30
69 208 CASTRO Nicolas  Epm Tigo UNE B 9:34:00 35
70 53 GARCIA CRUZ Nestor Javier  Boyacá Raza de Campeones 9:34:30 35.30
71 84 ARANGO Sebastian Sb Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:35:00 36
72 217 PEREZ Luis Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:35:30 36.30
73 94 CHACON Jeobany  Mundial de Tornillos - Pijaos 9:36:00 37
74 214 VALBUENA Gabriel Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 9:36:30 37.30
75 203 GONZALEZ Roberto Sb Epm Tigo UNE B 9:37:00 38
76 105 ANACONA Brayan  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 9:37:30 38.30
77 71 LAVERDE JIMÉNEZ Luis Felipe  Claro Coldeportes 9:38:00 39
78 81 OSORIO  Danny  Supergiros - Darsalud - Indervalle -Redetrans 9:38:30 39.30
79 112 GONZALEZ Javier Stiven Sb Ciclo Valle 9:39:00 40
80 45 CAICEDO Jonathan  Strongman - Campagnolo - Willier 9:39:30 40.30
81 68 VALENCIA ESCOBARFayver David Sb Bakano 9:40:00 41
82 6 CARVAJAL Edwin  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 9:40:30 41.30
83 194 PAZ Mario Sb Pollos Del Galpón/ Mishky 9:41:00 42
84 98 QUINTERO Diego  Mundial de Tornillos - Pijaos 9:41:30 42.30
85 51 RODRIGUEZ GALINDOMichael  Boyacá Raza de Campeones 9:42:00 43
86 96 PARRA Edwin  Mundial de Tornillos - Pijaos 9:42:30 43.30
87 103 RINCÓN Daniel  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 9:43:00 44
88 4 ALVAREZ Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 9:43:30 44.30
89 63 GONZALEZ ZAPATA Sebastian Sb Bakano 9:44:00 45
90 48 SUAZA Jaime   Strongman - Campagnolo - Willier 9:44:30 45.30
91 77 MARTÍNEZ MONTEROJhon Edilberto  Claro Coldeportes 9:45:00 46
92 168 CARDENAS Ardany  Hebert Gutierrez 9:45:30 46.30
93 47 PAREDES Nicolas  Strongman - Campagnolo - Willier 9:46:00 47
94 182 GOMEZ PEÑALOZA Bryan Steven Sb Terramar 9:46:30 47.30
95 64 ATAPUMA BURBANODuvan Camilo Sb Bakano 9:47:00 48
96 113 SERNA Deiby  Ciclo Valle 9:47:30 48.30
97 251 GARCIA Nicolas  Liciclismo Bolivar 9:48:00 49
98 205 MEDINA Ivan Danilo Sb Epm Tigo UNE B 9:48:30 49.30
99 66 URBANO MOLINA Jerson Ruben Sb Bakano 9:49:00 50

100 244 MARIN HENAO Julián  Claro Coldeportes - Mix 9:49:30 50.30



Orden de Salida CRI: Zarzal-Glorieta Roldanillo-Zarzal Hora del Top:  8:59:00 a.m.

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Hora Salida Desc

101 67 ORTIZ VILLAQUIRANDaniel Alonso Sb Bakano 9:50:00 51
102 241 MUÑOZ Daniel Sb Team Postobon - Mix 9:50:30 51.30
103 19 SOLIZ VILC Oscar  Movistar Team America 9:51:00 52
104 111 BERNAL Jose Angel  Ciclo Valle 9:51:30 52.30
105 101 MONTAÑA Fredy  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 9:52:00 53
106 95 QUIROZ  Oscar Sb Mundial de Tornillos - Pijaos 9:52:30 53.30
107 132 SOTO JURADO Pablo Joseph  No Hero 9:53:00 54
108 13 ORTIZ CARO Edwar Stiber  Movistar Team America 9:53:30 54.30
109 104 GOYENECHE Elkin Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 9:54:00 55
110 54 RODRIGUEZ AMEZQUITAWilson Enrique Sb Boyacá Raza de Campeones 9:54:30 55.30
111 175 LARROTA Camilo Sb Indervalle - Liciclismo Valle 9:55:00 56
112 149 RODAS Alejandro Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase 9:55:30 56.30
113 123 ECHEVERRI MARTINEZSergey Camilo Sb GNJC de Colombia 9:56:00 57
114 23 REYES  Aldemar Sb Manzana Postobon 9:56:30 57.30
115 153 HENAO GIRALDO Michel David  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista9:57:00 58
116 254 DIAZ Ayrton Sb Liciclismo Bolivar 9:57:30 58.30
117 22 OSORIO Juan Felipe Sb Manzana Postobon 9:58:00 59
118 11 MENDOZA CARDONAOmar Alberto  Movistar Team America 9:58:30 59.30
119 28 SUAZA Bernardo  Manzana Postobon 9:59:00 60
120 108 MATEUS Cesar Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 9:59:30 60.30
121 209 CARO Sebastian  Epm Tigo UNE B 10:00:00 61
122 79 OSPINA NAVARRO Dalivier  Claro Coldeportes 10:00:30 61.30
123 99 COMBARIZA Carlos  Mundial de Tornillos - Pijaos 10:01:00 62
124 223 REYES ORTEGA Yeison Sebastián Sb GW - Shimano - B 10:01:30 62.30
125 128 OROZCO RESTREPOMauricio Sb GNJC de Colombia 10:02:00 63
126 9 BELTRAN Edwuar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 10:02:30 63.30
127 38 PACHÓN MELO Oscar Mauricio  GW - Shimano 10:03:00 64
128 166 RUIZ Jairo Alberto Sb Intelsecurity,  Aguilas Cali, Nariño 10:03:30 64.30
129 158 BALSERO Daniel Fernando  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista10:04:00 65
130 17 DUARTE SANDOVALAlvaro  Movistar Team America 10:04:30 65.30
131 29 SUESCA Marco Tulio Sb Manzana Postobon 10:05:00 66
132 155 RODRIGUEZ Jonathan  Multirepuestos Bosa - Fund. Everest - Respeta al Ciclista10:05:30 66.30
133 193 ZAMBRANO Camilo  Pollos Del Galpón/ Mishky 10:06:00 67
134 243 BETANCOURT Walter  Sb Team Postobon - Mix 10:06:30 67.30
135 171 CAMARGO Carlos Andres Sb Indervalle - Liciclismo Valle 10:07:00 68
136 27 BOHORQUEZ Hernando  Manzana Postobon 10:07:30 68.30
137 176 ARIAS Alvaro Sb Indervalle - Liciclismo Valle 10:08:00 69
138 102 SORACÁ Diego  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 10:08:30 69.30
139 5 SUAREZ Juan Pablo  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 10:09:00 70
140 206 CASTAÑO Elkin Manuel Sb Epm Tigo UNE B 10:09:30 70.30
141 91 SERNA Alejandro  Mundial de Tornillos - Pijaos 10:10:00 71
142 172 RIOS Cristian  Indervalle - Liciclismo Valle 10:10:30 71.30
143 16 DIAZ ESPITIA Jose Leonel  Movistar Team America 10:11:00 72
144 252 RESTREPO  Ferney  Liciclismo Bolivar 10:11:30 72.30
145 2 DUARTE Fabio  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 10:12:00 73
146 24 PAREDES Andres Sb Manzana Postobon 10:12:30 73.30
147 174 DAZA Johan Fernando Sb Indervalle - Liciclismo Valle 10:13:00 74
148 147 SOSA Miguel Angel Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase 10:13:30 74.30
149 43 CALDERON LOPEZ Steven  Strongman - Campagnolo - Willier 10:14:00 75
150 7 OYOLA Robigzon  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 10:14:30 75.30



Orden de Salida CRI: Zarzal-Glorieta Roldanillo-Zarzal Hora del Top:  8:59:00 a.m.

Ord Dors Apellido Nombre Ct Equipo / Patrocinador Hora Salida Desc

151 107 SORACÁ Rubert Sb Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 10:15:00 76
152 146 RODAS Sebastian Sb Carga Libre - Granero Kumis - Kamikase 10:16:00 77
153 52 GOMEZ PINEDA Javier Eduardo  Boyacá Raza de Campeones 10:17:00 78
154 109 GUTIERREZ Cristian  Sogamoso Ciudad Influyente Cooservicios IRDS 10:18:00 79
155 44 SANCHEZ Oscar  Strongman - Campagnolo - Willier 10:19:00 80
156 231 TALERO REYES Cristihan Camilo  Movistar Team America "B" 10:20:00 81
157 204 GARCIA Mateo Sb Epm Tigo UNE B 10:21:00 82
158 201 RODRIGUEZ Jhon Anderson Sb Epm Tigo UNE B 10:22:00 83
159 212 PARRA Jordan Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 10:23:00 84
160 36 RODRÍGUEZ SEPULVEDAYean Stefan  GW - Shimano 10:24:00 85
161 76 MARTÍNEZ GAITÁN Luis Alfredo  Claro Coldeportes 10:25:00 86
162 187 FORERO Juan Pablo  Terramar 10:26:00 87
163 35 OSPINA RIVAS Jhonathan Stivens  GW - Shimano 10:27:00 88
164 207 RIOS Kevin  Epm Tigo UNE B 10:28:00 89
165 191 COMPAGNIONI Ruben  Pollos Del Galpón/ Mishky 10:29:00 90
166 181 ALZATE ESCOBAR Carlos Eduardo  Terramar 10:30:00 91
167 32 OSORIO CARVAJAL Frank Yair  GW - Shimano 10:31:00 92
168 75 QUINTERO Carlos Julián  Claro Coldeportes 10:32:00 93
169 211 MUÑOZ William Sb Strongman - Constructora Gomez y Gomez 10:33:00 94
170 14 SANCHEZ ANZOLA Edwin Albeiro  Movistar Team America 10:34:00 95
171 245 HODEG CHAGUI Alvaro Sb Claro Coldeportes - Mix 10:36:00 97
172 8 ROLDAN Weimar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 10:38:00 99
173 21 MOLANO Juan Sebastian Sb Manzana Postobon 10:40:00 101
174 221 HERNÁNDEZ JARAMILLOJosé Tito Sb GW - Shimano - B 10:42:00 103
175 41 CARAPAZ Richard   Strongman - Campagnolo - Willier 10:44:00 105
176 235 MARTINEZ GOMEZ Luis Miguel  Movistar Team America "B" 10:46:00 107
177 31 PEDRAZA MORALESWalter Fernando  GW - Shimano 10:48:00 109
178 15 CASTAÑEDA ORTEGAJaime Alberto  Movistar Team America 10:50:00 111
179 74 RUBIANO Miguel Ángel  Claro Coldeportes 10:52:00 113
180 1 SEVILLA Oscar  Epm Tigo UNE Area Metropolitana 10:54:00 115


